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حافظ
گناه اگر چه نبود اختيار ما حافظ

تو در طريق ادب باش، گو گناه من است

دور دنیا

نگاهحکایت پلاس

روبات زرنگ

این روزها وسایل الکتریکی شارژی، بسیار پرطرفدار 
شده اند؛ از خودروهای برقی گرفته که بدون اتصال به 
نیروی برق کیلومترها را می پیمایند تا وسایل ساده تری 
مثل ماشین اصلاح مو که بدون اتصال به نیروی 
الکتریسیته، تا ساعت ها می تواند موی سر و صورت را 
اصلاح کند. اما همه این وسایل، به شارژ مجدد نیاز دارند 
و وقتی شارژشان رو به پایان است، فقط می توانند آن را به 
کاربر خود اعلام کنند. این وسایل حین شارژ هم از کار 
می ایستند و به زبان خودمانی، استراحت می کنند. اما حالا 
یک شرکت چینی روبات انسان نمای شارژی ساخته که 
می تواند در صنایع گوناگون مثل صنعت خودروسازی حتی 
به جای انسان کار کند، اما این روبات یک تفاوت اساسی با 
دیگر وسایل شارژی دارد؛ این روبات انسان نما می تواند در 
زمانی که شارژ باتری اش رو  به پایان است، خودش بدون 
نیاز به کاربر، باتری اش را عوض و باتری قبلی را برای شارژ 
مجدد، به برق وصل کند. در واقع این روبات که  S2نام 
دارد می تواند بدون استراحت در 24ساعت شبانه روز و 
365روز سال کار کند.  درواقع وقتی این روبات تشخیص 
می دهد که نیروی باتری اش رو به پایان  است، خودش 
به طور خودکار به جایگاه تبادل باتری می رود و بازوهایش 
را خم می کند و با کف دست، باتری های قدیمی را از جایگاه 
بیرون می کشد و آنها را در شارژر می گذارد و باتری هایی 
را که از قبل شارژ شده اند، برمی دارد و دوباره سر کارش 

بازمی گردد.
فرآیند تعویض باتری هم بسیار ساده است و تنها چند 
لحظه طول می کشد. البته هنوز شرکت چینی سازنده 
این روبات، جزئیات فنی این روبات ویژه را فاش نکرده، 
اما به نظر می رسد این توانایی به زودی در دیگر وسایل 

الکتریکی هم مرسوم شود.

باتری خودرو با گارانتی!

صبح علی الطلوع، به دلیلی 
مبهم، باتری خودروی 
بنده با من سراپا تقصیر قهر 
فرمودند و به جناب استارت برق نرساندند و خودروی مرا از 
استارت اولیه محروم کردند. خلاصه من ماندم و کلی نگرانی! 
از یک سو نگران دیر رسیدن سر کار بودم و از سوی دیگر، 
نگران قیمت بلندبالای باتری خودرو! تا اینکه با جست و جو 
در اسناد و مدارک گذشته، دریافتم که 2ماه تا پایان گارانتی 
باتری خودرو زمان مانده و با شور و شعف، مرخصی ساعتی 
گرفتم و به جنابان امدادخودرو زنگ زدم که چه نشسته اید 
که برخلاف شعارتان که »هیچ کس در راه نمی ماند«، من 
در راه مانده ام و باتری خودروی من به مرخصی رفته، اما 

همچنان گارانتی دارد.
صدای آن طرف تلفن، وقتی فهمید گارانتی باتری به پایان 
نرسیده با بی میلی این دست و آن دست کرد و وعده یک 
ساعت دیگر را داد که امداد گر به شما خواهد رسید. ادامه 
ماجرا ساده بود؛ یک ساعت که شد 2 ساعت. وقتی امدادگر 
اول بعد از 2 ساعت آمد و فهمید که باتری خودرو، گارانتی دار 
است، به بهانه ای مرا پیچاند و رفت و وعده نفر بعد را داد. 
ساعتی دیگر باز منتظر ماندم و امدادگری دیگر آمد وقتی 
فهمید جناب باتری، گارانتی دارد، لبی لچ نمود و به بهانه 
»شماره باتری تو سیستم ثبت نمی شه«، فرمان ماشینش 
را پیچاند و باز رفت. بعد از ساعت ها انتظار در گرما، بالاخره 
سر و کله امدادگر سوم پیدا شد وقتی با اعتراض من مواجه 
 شد، ماجرا را دقیق بررسی و دلیل بی میلی امدادگران قبل را 
برملا کرد: »داداش، ما که فقط دستمزد نصب می گیریم، 
اما وقتی باتری شما گارانتی داشته باشه، مجبوریم باتری 
سوخته رو دوباره به شرکت برگردونیم که این مصیبته!« 
خوشحال شدم که اکنون با امدادگری باوجدان طرف 
هستم؛ اما این امدادگر هم خیلی باوجدان بود و برای اینکه 
به امدادگران قبلی، درس عبرت دهد، به جای تعویض باتری، 
چپ و راست به مقامات بالا زنگ می زد و شرح ماوقع می داد 
تا امدادگران قبلی را تنبیه کند و هی به بچه های بالا و بالاتر 
می گفت: »باید خود اشکان و سعید رو بفرستین سر ماشین 
تا دیگه از این کارها نکنن، مردم رو علاف کردن و... چرا من 

ببندم... من هم می پیچونم و...«
البته در پایان و بعد از ساعت ها انتظار، امدادگری باوجدان، 
ناگهان دلش برایم سوخت و در کسری از ثانیه باتری خودرو 
را عوض کرد و مرا ادب کرد تا دیگر وسیله گارانتی دار نخرم!

ببند لطفا!

مسئله بحران آب چه در 
کشور ما و چه در کل فاطمه عباسی 

جهان، سال هاست که 
مطرح می شود و شاید به همین دلیل باشد که حالا وقتی 
کارشناسی، مسئولی یا فعال محیط زیستی می آید و 
درباره موج تشنگی و وضعیت بغرنج کم آبی که تمام 
ایران را درنوردیده و تا دوردست ترین روستاها هم 
رسیده، حرف می زند، برخی از ما تصور می کنیم هنوز 
مانده تا برمودای این خشکسالی غرقمان کند. برای 
همین است که وقتی می بینیم آب هنوز هم برای ما 
شهرنشین ها پرفشار است، کار خاصی برای صرفه جویی 
انجام نمی دهیم و حواله اش می دهیم به آینده. اما 
راستش وضعیت منابع آبی، آنطور که آمار و ارقام 
می گوید، سال به سال در حال بدتر شدن است و امسال 
حجم آب مخازن از سال های گذشته هم کمتر شده و 
برای باقی تابستان وضعیت نرمالی پیش بینی نمی شود. 
درست است که آسمان یاری نمی کند، اما به گفته 
کارشناسان عامل ایجاد 50درصد خشکسالی ها را 
انسان ها با اقدامات خود ایجاد کرده اند. آنها معتقدند در 
این شرایط باید با خشکسالی کنار بیاییم و رفتار خود را 
با توجه به منابع آبی تغییر دهیم و صرفه جویی را جدی 

بگیریم.
شهرداری هم در همین راستا و برای کاهش مصرف آب 
بیلبوردهای تبلیغاتی را در شهر تهران نصب کرده است. 
مجموعه تصاویری با عنوان »ببند لطفا!« این روزها روی 
بیلبوردهای پایتخت اجرا شده که با نگاهی هشدارآمیز، 
شهروندان را به صرفه جویی در مصرف آب فرامی خواند. در 
این اکران با استفاده از عکس هایی از موقعیت های روزمره 
مانند استحمام طولانی، شست وشوی ظرف با آب باز یا 
آبیاری حیاط با شیلنگ، میزان هدررفت آب بیان شده است.

باید بدانیم که پشت هریک از تصاویر این بیلبوردها، حقیقتی 
تلخ نهفته است؛ ما در حال خالی کردن سفره ای هستیم 
که جایگزینی برای آن وجود ندارد. بحران آب، دیگر یک 
پیش بینی دور یا مسئله ای مربوط به دیگران نیست؛ این 
بحران پشت در خانه های تک تک ماست و کلید حل آن هم 
در دستان ما قرار دارد. هر قطره ای که امروز با بی تفاوتی هدر 
می دهیم، خشکسالی فردا را عمیق تر می کند و هر تلاشی 
برای صرفه جویی، هرچند کوچک، گامی برای نجات از 
تشنگی فراگیری است که دیگر با هیچ آماری قابل کتمان 

نیست.

سوژه روز

در گذر از خيابان های مرکزی تهران، به ويژه حوالی 
ميدان انقلاب که همواره نبض تپنده رويدادهای 
اجتماعی بوده، اين روزها حال و هوايی آشنا اما 
متفاوت به چشم می خورد. بر تن ديوارهای شهر، 
نقش هايی تازه بسته شده که خاطره ديوارنويسی های 
دوران دفاع مقدس و سال های نخستين انقلاب را برای 
عابران زنده می کند. اين بار اما، اين نوشته ها روايتی 
از تحولات اخير منطقه دارند و با مضامينی همچون 
»اسرائيل خانه ای سست تر از عنکبوت«، بازتابی از 

فضای پس از تنش های نظامی اخير هستند.
اين شعارها که گويی پلی ميان ديروز و امروز زده اند، 
در سکوت، داستانی از مقاومت را زمزمه می کنند. 
هنوز مشخص نيست که اين نقش ها و نوشته ها، 
حاصل حرکت خودجوش گروه های مردمی است يا 
اقدامی سازمان يافته از سوی نهادها؛ اما هرچه که 
هست، بخشی از سيمای امروز پايتخت شده و نگاه ها 
را به خود جلب می کند، گويی ديوارهای شهر نيز 
می خواهند در برابر آنچه گذشته، سخنی برای گفتن 

داشته باشند.

انقلاب؛ ميزبان ديوارنوشته ها

اين روزها، سالروز رونمايی از پرچم جمهوری اسلامی ايران در سال 1359است
پرچم ايران با 3 رنگ دوست داشتنی سبز، سپيد و سرخ مزين به نام مقدس  الله در مرکز و 
22  الله اکبر به ياد      22 بهمن در حاشيه آن که سبزش، نمادی از آبادانی و سپيدش، نشانی 
 از صلح طلبی است و سرخش، نشان از پايداری تا آخرين قطره خون برای وطن دارد. 
4 مرداد سال 1359   شورای انقلاب، پرچم ايران را با چنين مشخصاتی به وزارت کشور 

ابلاغ کرد و پرچم ايران عزيز، در قلب ميليون ها ايرانی حک شد.
پرچم ها در همه سرزمين ها، نمادی از هويت، تاريخ و اتحاد هستند. در جنگ های 

تاريخی، معمولا ارتش يک مملکت تا وقتی پرچمش زمين نيفتاده، يعنی شکست 
نخورده است و سربازان تا وقتی که پرچم در اهتزاز بود، قوت قلب می گرفتند و به نبرد 
ادامه می دادند. در تاريخ ايران نيز هر گاه مردمانی از ديار پارس در بزنگاهی تاريخ سازی 
کردند، پای پرچم ايران را هم به ميان کشيدند و آن را به اهتزاز درآوردند. به اين بهانه، بد 
نديديم که صحنه هايی غرورآفرين از پرچم ايران در موقعيت های مختلف را با هم مرور 
کنيم؛ صحنه هايی که به يادمان می آورد چقدر اين سرزمين و نمادهايش را دوست  داريم.

پرچمت ما را کفن

سیدسروش طباطبایی پور

تهران/ بلند ترين برج پرچم
پرچم ايران در ارتفاع 150متری 
در اراضی عباس آباد تهران 
سال هاست روی بلندترين برج 
پرچم ايران به اهتزاز در آمده است 
و سال هاست شهروندان تهرانی 
از دور و نزديک وقتی به اين 
نقطه نگاه می کنند، چشم شان به 
مهم ترين نماد کشورشان می افتد.

توکيو/ به رنگ غرور
گاهی تيم های ورزشی، لباسشان همان 
پرچم ايران است. اين قاب زيبا زمانی 
گرفته شد که تيم واليبال نشسته ايران 
برای هفتمين بار در پارالمپيک توکيو 

مدال طلا گرفت.

لندن/ احترام سرباز انگليسی 
مراسم به اهتزاز درآمدن پرچم 
ايران در دهکده المپيک لندن 
در سال 1391 و احترام سرباز 
انگليسی به آن، يکی از لحظه های 
غرورآفرين بود که در بسياری از 
مسابقات ورزشی تکرار می شود.

پلدختر/ وفاداری
اينجا پلدختر است که سيل 
بسياری چيزها را برده بود، اما 
وفاداری به پرچم را هرگز! در آن 
روزها اين تصوير و تلاش مردم 
برای برپا ايستادن پرچم، نمونه ای 
از همدلی و همبستگی زير يک 
پرچم بود که در شبکه های 

اجتماعی دست به دست شد.

تهران/ محرم ايران
جنگ تحميلی 12روزه رژيم صهيونی، 
بهانه ای شد تا شرکت کنندگان در مراسم 
محرم امسال، نام ايران را به نشانه اتحاد با 
هم بخوانند و پرچم ايران را در کنار پرچم 

عاشورا به اهتزاز در آورند.

اردبيل/ نقطه صفر مرزی
و اين عکس نيز نقطه صفر مرزی در استان 
اردبيل است و تصويری که نشان می دهد 
سربازان وطن در سرما و گرما، زير پرچم 
کشور ما از اين آب و خاك محافظت 

می کنند.

تهران/ اتحاد يک ملت
در روزهای جنگ تحميلی 12 روزه، ايرانيان 
با افتخار زير اين پرچم ايستادند و گاهی تا 
ساختمانی با تير ظلم هدف قرار می گرفت، پرچم 
ايران را به نشان اتحاد، بر فراز آن ساختمان 

برمی افراشتند.

نپال/پرچم ايران بر بام جهان
عرف است که فاتحان بلندترين قله های 
جهان، پرچم کشورشان را بعد از صعود 
به قله، آنجا به اهتزاز درمی آورند. پرچم 
ايران نيز بارها بر فراز قله اورست، 
بلندترين نقطه جهان برافراشته 
شده. اميرمحمد دانايی، جوان ترين 
صعودکننده به قله اورست در 23سالگی 

پرچم ايران را بر بام جهان نگه داشت.

ملبورن/ از ياد نرفتنی
هيچ کس، حماسه ملبورن و 
آن تساوی شيرين را که منجر 
به صعود تيم ملی فوتبال 
ايران به جام جهانی سال 
199۸ فرانسه شد فراموش 
نمی کند، زمانی که خداداد 
عزيزی و ديگران با پرچم 

ايران دور افتخار زدند.

خرمشهر/ وقتی يک ملت خنديد
يکی از غرورانگيزترين لحظه ها 
در ايام جنگ تحميلی، زمانی 
بود که در سوم خرداد 1361، 
پرچم ايران دو باره بر فراز مسجد 
جامع خرمشهر به اهتزاز درآمد؛ 
اتفاقی که يک ملت را شاد کرد 
و روح مقاومت مردم ما را زنده 

نگه داشت.


